el expediente número CMC/UI/PI/001/2025, sin embargo, queda pendiente de aclarar el 
importe observado. 

2023-D-27003-19-1940-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 107,633.15 pesos (ciento siete mil seiscientos treinta y tres pesos 15/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por los recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 
Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal para el ejercicio fiscal

[...]

el expediente número CMC/UI/PI/001/2025, sin embargo, queda pendiente de aclarar el 
importe observado. 

2023-D-27003-19-1940-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,639,014.12 pesos (cuatro millones seiscientos treinta y nueve mil catorce pesos 
12/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales